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Kolejny udany kwartał EnergomontaŜu-Północ 

 
 

• Pierwszy kwartał 2009 roku potwierdził dobrą kondycję Grupy EnergomontaŜ-Północ, 
która zanotowała zarówno wzrost przychodów jak i zysków na kaŜdym poziomie 
rachunku wyników 

 
• SprzedaŜ wzrosła o 19% rok do roku - do 84,64 mln zł, a zysku netto aŜ o 180% i 

zamknął się kwotą 5 mln zł. 
 

• W ciągu pierwszego kwartału Grupa pozyskała zlecenia o wartości ponad 70 mln zł.   
 
 
 

 
W pierwszym kwartale 2009 r. Grupa Kapitałowa EnergomontaŜ-Północ osiągnęła 84,64 mln zł 

przychodów ze sprzedaŜy. To wynik o 19% lepszy niŜ wypracowany w I kwartale 2008 roku. 

Skonsolidowany zysk brutto na sprzedaŜy zwiększył się natomiast do ponad 10,5 mln zł (wzrost o 32% 

rok do roku). MarŜa brutto osiągnęła poziom 12,5%, wobec 11,2% rok wcześniej.  

   

Grupa poprawiła takŜe zysk operacyjny. W I kwartale 2009 roku wyniósł on 5,61 mln zł, co 

oznacza prawie 2,5-krotny wzrost w porównaniu do ubiegłego roku. W rezultacie marŜa operacyjna 

osiągnęła poziom 6,6% - dwukrotnie więcej niŜ rok wcześniej. – To efekt przede wszystkim realizacji 

kontraktów z satysfakcjonującą marŜą oraz znacznej redukcji kosztów, nad którą wciąŜ pracujemy. W 

I kwartale 2009 roku obniŜyliśmy koszty ogólnego zarządu, które wyniosły 6,2% przychodów – 

tłumaczy Włodzimierz Dyrka, prezes zarządu EnergomontaŜu-Północ. 

 

Pierwszy kwartał 2009 roku przyniósł takŜe dalszy wzrost zysku netto. Zysk netto przypisany 

akcjonariuszom większościowym wyniósł bowiem ponad 5 mln zł i był wyŜszy niŜ rok wcześniej o 3,2 

mln zł. MarŜa zysku netto podniosła się natomiast z 2,6% przed rokiem do 5,9% obecnie. – Rok 

rozpoczął się dla nas zupełnie dobrze. Biorąc pod uwagę podpisane na ten 2009 r. kontrakty moŜna 

przypuszczać, Ŝe kolejne kwartały będą równie udane – mówi Przemysław Milczarek, wiceprezes 

zarządu EnergomontaŜu-Północ, odpowiedzialny za finanse. 

 

 



 

EnergomontaŜ-Północ SA jest spółką dominującą Grupy Kapitałowej. Wchodzące w jej skład spółki realizują prace 
budowlano-montaŜowe, specjalizując się w usługach dla sektorów energetycznego, chemicznego i petrochemicznego, 
ochrony środowiska oraz w budownictwie przemysłowym i komunalnym.  
Grupa zatrudnia około 2000 osób. W 2008 r. osiągnęła ponad 320 mln zł przychodów i 23,5 mln zł zysku netto (wyniki 
narastająco po czterech kwartałach).  
Głównym akcjonariuszem firmy jest Polimex-Mostostal S.A., posiadający 65,55% udziału w kapitale i głosach na WZA. 
Więcej informacji na temat firmy na www.energomontaz.com.pl. 
 

Dodatkowych informacji udziela: 
 
Grzegorz Zybert 
Everest Consulting 
tel: (22) 839 39 49 
kom: 0 504 212 345 
g.zybert@everestconsulting.pl 

 

 

 

 

 

Na poziomie jednostkowym EnergomontaŜ-Północ SA osiągnął 42,1 mln zł przychodów ze 

sprzedaŜy - to jest o 36% więcej niŜ w I kwartale 2008 roku. Wypracował teŜ zysk netto (120 tys. zł), 

podczas gdy rok temu notował 225 tys. zł straty. 

 

W pierwszym kwartale 2009 roku Grupa EnergomontaŜ-Północ utrzymała wysokie tempo 

kontraktacji. W tym okresie zawarła nowe umowy na łączną kwotę ponad 70 mln zł. – Zgodnie z 

zapowiedziami wzmocniliśmy dział ofertowania i juŜ widać tego efekty. Po pierwszym kwartale do 

wykonania do końca tego roku mamy zlecenia o wartości ponad 370 mln zł – mówi prezes Dyrka. 

Dodaje, Ŝe w kolejnych latach Grupa liczy na więcej zleceń z polskiej energetyki, która musi być 

modernizowana. Stawia takŜe na rozwój kompetencji w dziedzinie usług związanych z ochroną 

środowiska. 

 
Dodatkowo EnergomontaŜ-Północ zamierza takŜe zintensyfikować akwizycje zagranicznych 

kontraktów. – Konieczność modernizacji oraz rozbudowy mocy energetycznych w Europie, przede 

wszystkim w Niemczech, traktujemy jako szansę na wypadek dalszego odwlekania startu wielkich 

inwestycji energetycznych w Polsce – zapowiada prezes Dyrka. 

   

 

 

 

 


